
UNIVERSIDAD ARTURO PRAT
IQUIQUE - CHILE
R E C T O R I A 

 

MAT.: OTORGA BECA RECTORIA A 
ESTUDIANTES QUE SE 
INDIVIDUALIZAN, POR PERIODO QUE 
INDICA.

   
IQUIQUE, 08 de junio de 2021.-

DECRETO EXENTO N° 0865.-

Con esta fecha, el Rector de la Universidad Arturo Prat, ha expedido el siguiente 
Decreto:

VISTOS Y CONSIDERANDO:

a .- Lo dispuesto en la Ley Nº 18.368, del 30 de noviembre de 1984 y el D.F.L. 
Nº 1 del 28 de mayo de 1985, el Decreto Nº 388 de 30.12.2019, todos del Ministerio de Educación Pública, 
el Decreto TRA N° 385/5/2020 de 06.02.2020.-

b .- El Decreto Exento N° 2041 de 03.10.2018, que aprueba texto refundido del 
Reglamento de Becas.

c .- El Decreto Exento N° 0719 de 30.04.2021, que modifica Decreto Exento 
2041 de 03.10.2018 en el sentido que se indica.

d .- El Decreto Exento N° 0811 de 36.05.2021, que modifica Decreto Exento 
2041 de 03.10.2018 en el sentido que se indica.

DECRETO:

1 .- Otórgase Beca Rectoría a estudiantes que se individualizan, correspondiente a 
los porcentajes que en cada caso se indican del Arancel Básico y Arancel de Carrera del 1er. Semestre 2021, 
correspondiente a los meses que se señalan, de acuerdo a lo siguiente:

N°
A. 
PATERNO

A. 
MATERNO

NOMBRES RUT CARRERA
% 

BECA PERIODO CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

1 ARRATE AVILÉS
SERGIO 
PATRICIO

13.868.719-
8

3635 100
MARZO 
JULIO

5 218.900 1.094.500
IQUH03PRO 
010102011174

2 BRUNA ARANEDA
CARLA 
VERONICA 
ALEXANDRA

7.939.702-
4

2083 100
MARZO 
JULIO

5 154.400 772.000
IQUF11PRO 
010103010100

3
CAMPOS 
BARRA

CAMPOS 
BARRA

ESTEBAN 
ALEJANDRO

14.068.750-
2

3744 100
MARZO 
JULIO

5 349.500 1.747.500
IQUH02PRO 
010102011189

4 CASTRO HUERTA
VALENTINA 
ALONDRA 
ALEJAND

19.737.318-
0

2378 70
ABRIL 
AGOSTO

5 191.520 957.600
IQUH01PRE 
010101010169

5 FERNÁNDEZ ROSAS
CONSTANZA 
JACQUELINE

20.957.975-
8

2316 100
ABRIL 
AGOSTO

5 289.800 1.449.000
IQUH04PRE 
010101010029

6 GONZÁLEZ ROJAS
HERNAN 
FRANCISCO

19.435.332-
4

2370 40
ABRIL 
AGOSTO

5 108.760 543.800
IQUH01PRE 
010101010082

7 HANCCO BARRAGAN
GUIOMAR 
URIEL

26.022.323-
2

2374 100
ABRIL 
ABRIL

1 161.000 161.000
IQUH02PRE 
010101010161

8 MAQUE NUNEZ
CHRIS 
ANDRE

26.176.727-
9

2313 100
ABRIL 
AGOSTO

5 257.800 1.289.000
IQUH03PRE 
010101010020

9 MUÑOZ GERALDO
PABLO 
ANDRÉS

19.177.902-
9

2373 100
ABRIL 
AGOSTO

5 205.016 1.025.080
IQUH05PRE 
010101010156

10 OLMOS OSTOIC
FLORENCIA 
VJERICA 
ISADORA

20.824.598-
8

2325 100
ABRIL 
AGOSTO

5 298.700 1.493.500
IQUH02PRE 
010101010031

Pag. 1 de 2

ebarrios
Rectángulo



N°
A. 
PATERNO

A. 
MATERNO

NOMBRES RUT CARRERA
% 

BECA PERIODO CUOTAS
VALOR 
CUOTA

TOTAL 
PERIODO

CENTRO
COSTO

11 VEGA ROJAS
PABLO 
SEBASTIAN

20.213.868-
3

2015 100
MARZO 
JULIO

5 158.900 794.500
IQUF11PRO 
010103010115

12 VERA VERDUGO
CRISTIAN 
ALEJANDRO

20.738.721-
5

2316 100
ABRIL 
ABRIL

1 161.000 161.000
IQUH04PRE 
010101010029

13 ZAPATA PEÑA JHON JAIDER
25.649.515-

5
2370 100

ABRIL 
AGOSTO

5 271.900 1.359.500
IQUH01PRE 
010101010082

                                                                
COMUNÍQUESE, REGÍSTRESE Y DESE CUMPLIMIENTO.

CDT:20210602600308301
Pablo González Antezana

Secretario General

 

CDT:20210602600308312
Alberto Martínez Quezada

Rector

 
CDT:20210602600308548

Marcela Alejandra Valenzuela 
Silva

Contralora Interna

 

Pag. 2 de 2

ebarrios
Rectángulo


